СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   от    21.12.2018                                                                                       № 29

Об утверждении плана работы
Совета народных депутатов
муниципального образования Симское
Юрьев-Польского района на 2019 год

Совет народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района  РЕШИЛ:
1. План работы Совета народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района на 2019 год утвердить согласно приложению.

Глава муниципального образования                                           Д.И. Белоусов

Приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Симское
Юрьев-Польского района
от 21.12.2018 г. № 29

ПЛАН
работы Совета народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района на 2019 год

	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района
	Ответственные за подготовку и проведение

	1.                                           ФЕВРАЛЬ

	1
	Итоги  выполнения полномочий сельского поселения в соответствии с 131-ФЗ от 06.10.2003 г.
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Глава администрации МО Симское Романкевич О.Н.

	2
	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Симское Юрьев-Польского района на 2019 год.
	Глава МО Симское Белоусов Д.И.

	3
	Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Симское Юрьев-Польского района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов.
	Глава администрации МО Симское Романкевич О.Н.

	4.
	 Внесение изменений в Устав муниципального образования Симское Юрьев-Польского района Владимирской области.
	Глава МО Симское Белоусов Д.И.

	1.                                               МАРТ

	1
	Об утверждении нормативных правовых актов по вопросам пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Заместитель главы администрации МО Симское
Т.В. Костина

	2
	О состоянии работы администрации по реализации мероприятий, утвержденных распоряжением администрации Владимирской области от 09.02.2016 г. №73-Р «О перспективном комплексном плане мероприятий по мобилизации местных налогов, подлежащих уплате в бюджеты муниципальных образований Владимирской области на 2017 год» и меры по повышению эффективности этой работы в 2019 году.
	Глава администрации МО Симское Романкевич О.Н.

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике
(Власова Г.И.)

	3.
	Утверждение:
1. Планов благоустройства на 2018 год и плановый период 2019-2020 года, перечень объектов благоустройства, сроки, очередность проведения работ по ремонту или облагораживанию объектов благоустройства;
1. Схем уборки территории;
1. Схем санитарной очистки территории;
1. Схем сбора, накопления и вывоза отходов.

	1.                                              АПРЕЛЬ

	1
	О проведении месячников санитарной очистки, озеленения и благоустройства населенных пунктов муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района
	Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления
(Максимова Т.Ю.)

	1.                                                 МАЙ

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Симское Юрьев-Польского района
	Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике
( Власова Г.И.)

	1.                                                 ИЮНЬ

	1
	Утверждение новых правил благоустройства территории МО Симское Юрьев-Польского района
	Заместитель главы администрации МО Симское
Т.В. Костина

	2
	Об уточнении бюджета муниципального образования Симское на 2019 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике
( Власова Г.И.)

	1.                                                    ИЮЛЬ

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Симское Юрьев-Польского района за 1 полугодие 2019 года
	Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике
( Власова Г.И.)
Директор МКУ «ЦБ МО Симское»
Софронова Н.Н.

	АВГУСТ

	1.
	О состоянии работы по сбору налогов и мерах по ее улучшению.
	Глава администрации муниципального образования Симское Романкевич О. Н.

	2.
	О передаче полномочий по решению вопросов местного значения.
	Глава администрации муниципального образования Симское Романкевич О. Н.

	СЕНТЯБРЬ

	1
	Об уточнении бюджета муниципального образования Симское Юрьев-Польского района
	Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике
( Власова Г.И.)
Директор МКУ «ЦБ МО Симское»
Софронова Н.Н.

	1.                                                  ОКТЯБРЬ

	1
	О работе постоянной комиссии по социальной политике и вопросам местного самоуправления
	Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления
(Максимова Т.Ю.)

	1.                                                   НОЯБРЬ

	1
	О проекте бюджета муниципального образования Симское Юрьев-Польского района на 2020 год
	Директор МКУ «ЦБ МО Симское»
Софронова Н.Н.

	2
	О работе постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и экономической политике
	Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике
( Власова Г.И.)

	3
	О передаче полномочий  по решению вопросов местного значения
	Глава администрации МО Симское Романкевич О.Н.

	1.                                                  ДЕКАБРЬ

	1
	Об утверждении бюджета муниципального образования Симское Юрьев-Польского района
	Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике
( Власова Г.И.)
Директор МКУ «ЦБ МО Симское»
Софронова Н.Н.

	2
	Об утверждении графика приема граждан депутатами муниципального образования Симское Юрьев-Польского района 2020 год
	Глава администрации МО Симское Романкевич О.Н.

	3
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района на 2020 год
	Глава администрации МО Симское Романкевич О.Н.